
1 

SMLOUVA O DÍLO - ZNEŠKODNĚNÍ ODPADU 
 

 

 

v oblasti nakládání s odpady se zvláštními a nebezpečnými vlastnostmi, uzavřená 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, vyhláškou MŽP č. 93/2016 Sb., 

o Katalogu odpadů, vyhláškou MŽP č. 437/2016 Sb., o podmínkách použití upravených kalů 

na zemědělské půdě a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi: 

 

 

1. Obchodní společností: EKOTREND AG, s.r.o. 

Sídlo společnosti: BRNO, Trnkova 131, PSČ 628 00 

 

Zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 13089 

Zastupuje: Václav Váško, jednatel společnosti 

 

IČ: 49455087 

DIČ: CZ49455087  

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú. 215004252/0600 

 

Telefon:   545241331 

Osoba oprávněná k jednání: Václav Váško, jednatel společnosti  

 

jako zhotovitelem na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

2. Obchodní společností: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje 

Sídlo společnosti: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

 

Zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Brně, oddíl B, vložka 10019 

Zastupuje: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

 Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

 

IČ: 27256456, 

DIČ: CZ27256456  

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 35-3525450227/0100 

 

Telefon:  326 743 914 

E-mail: odpady@onmb.cz 

Osoba oprávněná k jednání: (osobní údaj) 

 

jako objednavatelem na straně druhé (dále jen „objednatel“). 

 

 

 



2 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

Na základě požadavků objednatele se zhotovitel zavazuje pro objednatele provádět 

zhotovování díla a to likvidaci odpadů vznikajících při realizaci činnosti objednatele: 

 

a / - kat. číslo  09 01 01*   vodný roztok vývojek      N 

b / - kat. číslo  09 01 04*   roztok ustalovačů      N 

c / - kat. číslo  09 01 05*   bělící roztok       N 

d / - kat. číslo  09 01 07    fotografický film anebo foto. papír s obsahem stříbra  O 

e / - kat. číslo  09 01 08    fotografický film anebo foto. papír bez obsahu stříbra  O 

f / - kat. číslo  15 01 10*  obaly a nádoby z plastů znečištěné škodlivinami  N 

g/ -  kat. číslo  09 01 02*  roztoky vývojek ofsetových desek    N 

 

Kódy způsobů nakládání s odpady: 

Bude odebírán odpad na: přepracování R 4 dle bodů  b, c, d  

   fyzikálně-chemickou úpravu D 9 dle bodů a, g 

   předání jiné oprávněné osobě N3 dle bodu e, f 

 

Výše uvedené odpady sjednané k přepracování předá objednatel zhotoviteli na základě 

telefonické nebo písemné objednávky.  

 

Odpad určený k přepracování bude objednatel zhotoviteli dodávat ve speciálních PE 

nádobách, a to odděleně roztříděné od jiného druhu odpadu. Při odvozu odpadu budou 

naplněné nádoby vyměněny zhotovitelem za prázdné. 

 

V době trvání této smlouvy zapůjčí zhotovitel objednateli bezplatně PE nádoby na odpad. 

Nádoby zůstávají ve vlastnictví zhotovitele a objednatel je povinen je po skončení platnosti 

této smlouvy zhotoviteli vrátit ve stejném stavu jako je převzal, s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení. V případě poškození nádob, má zhotovitel nárok na náhradu vzniklé škody.  

 

Odpad filmu a fotografického papíru bude předáván zhotoviteli v kartonových krabicích nebo 

pytlích, případně svázán do balíčků a to tak, aby byla umožněna co nejsnazší manipulace 

s tímto odpadem a nedocházelo k jeho rozsypání. Na žádost objednatele poskytne zhotovitel 

pytle na odpad filmů. Na žádost objednatele zajistí a přiveze zhotovitel bezplatně pytle na 

odpad filmů a fotografického papíru. 

 

Odpad obalů a nádob z plastů znečištěných škodlivinami bude objednatel předávat zhotoviteli 

svázaný do věnců motouzem nebo v kartonových krabicích a pytlích. 

 

Pro účely evidence množství odpadů předaných k likvidaci bude zhotovitel vystavovat Dodací 

list a Ohlašovací list. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Článek II. 

Čas plnění 

 

Účastníci smlouvy se dohodli na tom, že tato smlouva se uzavírá s účinností od data 

 

podpisu smlouvy na dobu neurčitou, tzn., že zhotovitel se zavazuje v dohodnutém čase  
 

provádět práce uvedené v článku I. této smlouvy.   

 

Smlouva o dílo zaniká zejména: 

 

a) písemnou dohodou, 

b) zánikem jedné ze smluvních stran, 

c) písemnou výpovědí této smlouvy. 

 

V případě podání výpovědi zaniká tato smlouva uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty s tím, 

že výpovědní lhůta počne běžet od prvého dne následujícího měsíce po jejím doručení. 

Po tuto dobu bude objednatel dodávat odpad zhotoviteli. 

 

 

Článek III. 

Cena zakázky 
 

1) Cena zakázky se dále řídí přiloženým ceníkem, který je nedílnou přílohou Smlouvy o 

dílo, pokud není dohodnuto jinak. 

2) Kontrola obsahu Ag v litru předepsaného odpadu se provádí při odběru (v místě odběru) 

a je rozhodující pro stanovení výkupní ceny odpadu. Do roztoku v nádobě se vloží 

zkušební indikátorový proužek pro stanovení Ag a zabarvením se porovná se stupnicí na 

obalu. Shodné zabarvení pak udává koncentraci Ag v litru ustalovače. 

3) Na základě dodacího listu s uvedeným obsahem Ag vystaví objednatel fakturu za 

odebraný ustalovač. 

4) Na dodané filmy od objednatele bude po přebrání a převážení vystavena zhotovitelem 

váženka, která slouží jako podklad k fakturaci. 

5) Za odebranou odpadní vývojku vystaví fakturu zhotovitel. 

6) Splatnost faktury byla dohodnuta na 14 dní ode dne doručení faktury. Platebním místem 

pro poskytování finančních plnění z této smlouvy je výše uvedený účet zhotovitele – 

objednatele. Dnem splnění povinnosti zaplatit je den připsání fakturované částky na účet 

zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušným ustanovením občanského zákoníku. 

Veškeré změny či doplňky smlouvy je možné realizovat pouze formou písemného dodatku 

k ní. 



4 

 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. 

 

 

 

Přílohy smlouvy:  -   Ceník odpadů  

-   Rozhodnutí JMK odboru ŽP 

 

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 14.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

  ……………………………..   ……………………………… 

 

   zhotovitel     objednatel 

 

 


